

## 事業活動計算書

( 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 障害福祉サービス等事業収益	501,939,022	487,756,602	14,182,420	
	自立支援給付費収益	428,792,255	416,050,278	12,741,977	
	補足給付費収益	7,137,045	7,947,418	△810,373	
	特定費用収益	43,422,323	41,699,620	1,722,703	
	その他の事業収益	22,587,399	22,059,286	528,113	
	経常経費寄附金収益	130,000	154,100	△24,100	
	サービス活動収益計(1)	502,069,022	487,910,702	14,158,320	
費 用	人件費	349,156,754	319,242,165	29,914,589	
	職員給料	204,354,415	185,572,610	18,781,805	
	職員賞与	42,830,015	40,803,702	2,026,313	
	賞与引当金繰入	22,440,000	22,217,000	223,000	
	非常勤職員給与	24,470,233	19,552,666	4,917,567	
	派遣職員費	616,432	2,537,835	△1,921,403	
	退職給付費用	7,747,544	7,677,412	70,132	
	法定福利費	45,260,115	40,880,940	4,379,175	
	給与負担金	1,438,000		1,438,000	
	事業費	58,669,457	64,522,137	△5,852,680	
	給食費	34,144,327	35,270,989	△1,126,662	
	介護用品費	2,070,079	2,157,375	△87,296	
	保健衛生費	474,566	1,258,114	△783,548	
	教養娯楽費	1,211,296	4,141,618	△2,930,322	
	水道光熱費	9,244,737	9,930,337	△685,600	
	燃料費	1,523,610	1,847,582	△323,972	
	消耗器具備品費	5,048,105	5,196,655	△148,550	
	保険料費用	2,412,970	1,436,120	976,850	
	賃借料	682,668	753,635	△70,967	
	車輛費	1,836,324	2,468,473	△632,149	
	雑費	20,775	61,239	△40,464	
	事務費	14,045,734	19,015,472	△4,969,738	
	福利厚生費	520,862	1,130,760	△609,898	
	職員被服費		20,000	△20,000	
	旅費交通費	32,460	847,590	△815,130	
	研修研究費		638,369	△638,369	
	事務消耗品費	315,744	552,737	△236,993	
	修繕費	5,161,838	1,734,013	3,427,825	
	通信運搬費	561,866	466,624	95,242	
会議費		67,667	△67,667		
広報費	145,364	245,888	△100,524		
業務委託費	2,743,165	7,186,567	△4,443,402		
手数料	65,492	49,259	16,233		
賃借料	1,964,063	1,990,840	△26,777		
土地・建物賃借料	3,334	167,334	△164,000		
租税公課	175,519	138,588	36,931		
保守料	2,154,728	3,223,171	△1,068,443		
渉外費	25,347	325,622	△300,275		
諸会費	141,286	224,843	△83,557		
雑費	34,666	5,600	29,066		
減価償却費	17,167,454	17,110,812	56,642		
国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,254,691	△3,274,746	20,055		
	サービス活動費用計(2)	435,784,708	416,615,840	19,168,868	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	66,284,314	71,294,862	△5,010,548	

# 事業活動計算書

( 自 令和 2年 4月 1日 至 令和 3年 3月31日 )

(単位：円) 2頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サ ー ビ ス 活 動	収 益				
	その他のサービス活動外収益	3,256,856	3,167,842	89,014	
	利用者等外給食収益	2,893,750	2,821,280	72,470	
	雑収益	363,106	346,562	16,544	
	サービス活動外収益計(4)	3,256,856	3,167,842	89,014	
外 増 減 の 部	費 用				
	支払利息	25,012	74,246	△49,234	
	その他のサービス活動外費用	2,893,750	2,821,280	72,470	
	利用者等外給食費	2,893,750	2,821,280	72,470	
	サービス活動外費用計(5)	2,918,762	2,895,526	23,236	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	338,094	272,316	65,778	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	66,622,408	71,567,178	△4,944,770	
特 別 増 減 の 部	収 益				
	特別収益計(8)				
	費 用				
	固定資産売却損・処分損	1	537,835	△537,834	
	車輛運搬具売却損・処分損		1	△1	
	器具及び備品売却損・処分損		394,813	△394,813	
	その他の固定資産売却損・処分損	1	143,021	△143,020	
	拠点区分間繰入金費用	38,000,000	55,000,000	△17,000,000	
	特別費用計(9)	38,000,001	55,537,835	△17,537,834	
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△38,000,001	△55,537,835	17,537,834
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	28,622,407	16,029,343	12,593,064	
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部					
	前期繰越活動増減差額(12)	206,639,348	190,610,005	16,029,343	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	235,261,755	206,639,348	28,622,407	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	その他の積立金積立額				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	235,261,755	206,639,348	28,622,407	